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TARIFBLATT 
SPOTTY FIX
Stand 20.12.2021

Sämtliche Systemnutzungsentgelte (Netztarife), Zuschläge und Abgaben sind Teil 
der Netzrechnung des Netzbetreibers und sind in den oben ausgeführten Preisen 
nicht enthalten.
Eine Gebrauchsabgabe Energie ist nicht im Arbeits- oder Grundpreis enthalten und 
kann zusätzlich erhoben werden.

Die Stromrechnung
Die Rechnung wird monatlich auf Basis Deines exakten Stromverbrauchs und des 
oben stehenden Fixpreises berechnet. Wenn kein Smart Meter vorhanden ist wird 
die Abrechnung auf herkömmliche Weise stattfinden - monatliche 
Teilbetragszahlungen und eine jährliche Abrechnung. Sobald der Smart Meter 
installiert ist, wird die Abrechnung von uns auf den realen Verbrauch umgestellt. Bei 
der realen Rechnung erhältst Du jeden Monat per E-Mail eine Rechnung über 
Deinen tatsächlichen Stromverbrauch des Vormonats. Der Betrag wird dann 
automatisch per Bankeinzug von Deinem Konto abgebucht oder Du überweist 
selbst. Mit der realen Rechnung gibt es keine Jahresabrechnung mehr. Du zahlst 
nur Deinen realen Verbrauch. Da wir den Strom bereits einkaufen müssen bevor du 
deine Rechnung erhältst, gibt es eine einmalige Anzahlung zum Lieferbeginn. Diese 
bleibt bei uns hinterlegt, solange Du durch uns beliefert wirst. Solltest Du deinen 
Vertrag bei uns kündigen, wird die Anzahlung mit der Schlussrechnung verrechnet. 
Wenn Du die Anzahlung nicht leistest erheben wir einen zusätzlichen Aufschlag von 
0,2 Cent/kWh bis diese beglichen ist. 

Wir behalten uns das Recht vor die Höhe der Anzahlung anzupassen, falls der 
Börsenpreis oder Dein Verbrauch sich erheblich ändern sollte. Wenn Du noch 
keinen Smart Meter besitzt, zahlst du die festgelegten monatlichen Teilbeträge. 
Als Grundlage für die Berechnung des Teilbetrags nehmen wir den vom 
Netzbetreiber mitgeteilten Jahresverbrauch. Für jede Teilbetragszahlung 
bekommst Du von uns eine Rechnung. Die erste Rechnung wird Dir unmittelbar 
vor dem Lieferbeginn zugeschickt. So verringern wir das Nachzahlungsrisiko bei 
Dir und Finanzierungskosten bei uns. Wir behalten uns das Recht vor die 
Teilbeträge anzupassen, falls Dein Verbrauch sich erheblich ändern sollte. Für die 
Teilbetragszahlungen erheben wir eine zusätzliche Gebühr von 0,2 Cent/kWh. 
Weitere Informationen zu den Teilbeträgen findest Du unter Ziff. 8 unserer AGB 
Strom.

Vertragsverlängerung
Ein Monat vor dem Ablauf der Vertragslaufzeit machen wir Dir ein Angebot für die 
nächsten 12 Monate. Dabei orientieren wir uns an den aktuellen Marktpreisen für 
Lieferungen im Folgejahr. Solltest Du auf unser neues Angebot nicht reagieren, 
wird der Vertrag mit dem Tarif Spotty Direkt weitergeführt. Natürlich kannst Du 
dann jederzeit den Vertrag kündigen oder einen anderen Tarif für Dich aussuchen.

EXKLUSIV 
FÜR SPOTTY KUNDEN
Ihre kostenlose Energy Streaming App JETZT DOWNLOADEN

Grundpreis  

Grundgebühr 

Max. Jahresverbrauch 

Vertragsbindung 

Kündigungsfrist 

Abrechnung 

Bezahlung   

Rechnungslegung  

0-7500 kWh - 31,43 Cent/kWh brutto (26,19 Cent/kWh netto)
7501- 100.000 kWh - 32,15 Cent/kWh brutto (26,79 Cent/kWh netto) fixierter Preis für 12 Monate 

pro Anlage in Euro im Monat. Unabhängig der Anzahl der Zähler
0-7500 kWh - 3,60 Euro brutto (3,00 Euro netto)
7501-100.000 kWh - 6,60 Euro brutto (5,50 Euro netto)

bis zu 100.000 kWh im Jahr

12 Monate

14 Tage bis zum Vertragsende

monatliche Abrechnung nach tatsächlichem Verbrauch, wenn kein Smartmeter dann monatliche Teilbetragszahlungen 

nach Wahl monatliche SEPA Abbuchung oder auf Rechnung 

je nach Wunsch entweder gemeinsame Rechnung Netz und Strom oder getrennt nur Strom
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TARIFBLATT 
SPOTTY FIX
Stand 20.12.2021

Sämtliche Systemnutzungsentgelte (Netztarife), Zuschläge und Abgaben sind Teil 
der Netzrechnung des Netzbetreibers und sind in den oben ausgeführten Preisen 
nicht enthalten.
Eine Gebrauchsabgabe Energie ist nicht im Arbeits- oder Grundpreis enthalten und 
kann zusätzlich erhoben werden.

Die Stromrechnung
Die Rechnung wird monatlich auf Basis Deines exakten Stromverbrauchs und des 
oben stehenden Fixpreises berechnet. Wenn kein Smart Meter vorhanden ist wird 
die Abrechnung auf herkömmliche Weise stattfinden - monatliche 
Teilbetragszahlungen und eine jährliche Abrechnung. Sobald der Smart Meter 
installiert ist, wird die Abrechnung von uns auf den realen Verbrauch umgestellt. Bei 
der realen Rechnung erhältst Du jeden Monat per E-Mail eine Rechnung über 
Deinen tatsächlichen Stromverbrauch des Vormonats. Der Betrag wird dann 
automatisch per Bankeinzug von Deinem Konto abgebucht oder Du überweist 
selbst. Mit der realen Rechnung gibt es keine Jahresabrechnung mehr. Du zahlst 
nur Deinen realen Verbrauch. Da wir den Strom bereits einkaufen müssen bevor du 
deine Rechnung erhältst, gibt es eine einmalige Anzahlung zum Lieferbeginn. Diese 
bleibt bei uns hinterlegt, solange Du durch uns beliefert wirst. Solltest Du deinen 
Vertrag bei uns kündigen, wird die Anzahlung mit der Schlussrechnung verrechnet. 
Wenn Du die Anzahlung nicht leistest erheben wir einen zusätzlichen Aufschlag von 
0,2 Cent/kWh bis diese beglichen ist. 

Wir behalten uns das Recht vor die Höhe der Anzahlung anzupassen, falls der 
Börsenpreis oder Dein Verbrauch sich erheblich ändern sollte. Wenn Du noch 
keinen Smart Meter besitzt, zahlst du die festgelegten monatlichen Teilbeträge. 
Als Grundlage für die Berechnung des Teilbetrags nehmen wir den vom 
Netzbetreiber mitgeteilten Jahresverbrauch. Für jede Teilbetragszahlung 
bekommst Du von uns eine Rechnung. Die erste Rechnung wird Dir unmittelbar 
vor dem Lieferbeginn zugeschickt. So verringern wir das Nachzahlungsrisiko bei 
Dir und Finanzierungskosten bei uns. Wir behalten uns das Recht vor die 
Teilbeträge anzupassen, falls Dein Verbrauch sich erheblich ändern sollte. Für die 
Teilbetragszahlungen erheben wir eine zusätzliche Gebühr von 0,2 Cent/kWh. 
Weitere Informationen zu den Teilbeträgen findest Du unter Ziff. 8 unserer AGB 
Strom.

Vertragsverlängerung
Ein Monat vor dem Ablauf der Vertragslaufzeit machen wir Dir ein Angebot für die 
nächsten 12 Monate. Dabei orientieren wir uns an den aktuellen Marktpreisen für 
Lieferungen im Folgejahr. Solltest Du auf unser neues Angebot nicht reagieren, 
wird der Vertrag mit dem Tarif Spotty Direkt weitergeführt. Natürlich kannst Du 
dann jederzeit den Vertrag kündigen oder einen anderen Tarif für Dich aussuchen.

EXKLUSIV 
FÜR SPOTTY KUNDEN
Ihre kostenlose Energy Streaming App JETZT DOWNLOADEN




